Российская Федерация
	Республики Хакасия	ПРОЕКТ
Алтайского района
Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]00.00.2022                                                                                                             	№ 00
с. Кирово

	Об ограничении использования питьевой воды в с. Кирово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании экспертного заключения по результатам гигиенической оценки лабораторных исследований от 24.02.2022 № ABF0011481-22 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Хакасия», руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет, Администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить потребление питьевой воды со скважины № 592, расположенной по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, 335 м юго-западнее с. Кирово.
2. Жителям села Кирово не употреблять воду из скважины № 592 для питья и приготовления пищи. Использовать воду из скважины № 592 только в технических целях.
3. Директору МКП «Импульс» уведомить жителей села Кирово под роспись об ограничении потребления воды со скважины № 592.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кировского сельсовета 							В.Т. Коваль